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广 东 省 航 空 学 会
关于举办第四届广东省青少年航空航天

科普嘉年华活动（东莞站）的补充通知

各地级以上市青少年科技教育协会、各航空航天特色学校，

各有关单位（学校）：

根据《关于举办第四届广东省青少年航空航天科普嘉年

华活动的通知》安排，现就嘉年华活动有关事项通知如下：

一、东莞嘉年华活动报到注意事项

1.由于省内突发疫情，根据东莞市防控要求，12 月 11

日-12 日在东莞市举办的航空航天嘉年华主场活动只限定东

莞市师生参加。外市已报名师生可于 2022 年 1 月份参加在

恩平市举办的航空航天嘉年华活动，进行航空航天项目体验

和竞赛活动，具体方案另行通知。

2.东莞市各有关单位（学校）均可组织代表队参加竞赛

活动，每队要求配备总领队老师一名、指导老师若干名，负

责本队的组织工作、安全日常管理及参赛指导工作。请提交

盖有单位公章的报名汇总表一份以及各参赛队员及指导老

师购买不低于 10 万元的意外保险证明材料。

3.活动咨询：东莞市第八高级中学梁老师，手机：

18929199107（微信同号）。

4.报到地点：东莞市第八高级中学正门（即北门）。早

上报到时间：8:00—9:30 分，下午 13:00—14:00 点。
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二、恩平市嘉年华活动

为纪念“中国航空之父”冯如诞辰 138 周年，弘扬冯如

科技报国、创新实干的爱国主义精神，培养学生创新实践能

力，投身航空事业的热情，广东省航空学会组织第四届广东

省青少年航空航天科普嘉年华活动（恩平站），活动内容如

下。具体方案将另行通知。

（一）航空航天科普嘉年华体验活动

1.时间：2022 年 1 月 1 日，地点：恩平市

2.活动内容：“未来航空人”智慧飞行体验、冯如航空

知识竞答、科技创新项目展示体验、航空科普知识展、“我

和我的祖国”科学家精神主题展、空天科技模型探究工坊、

空天科普绘画优秀作品展等丰富多样的空天科普嘉年华体

验活动。

（二）线上空天科普大讲坛

1.时间地点：2022 年 1 月 1 日—1 月 20 日，线上

2.活动内容：云游卫星研发中心及国防教育基地，学习

空天知识。

（三）“中国梦、航空梦”航空科普公开课进校园活动

1.活动时间：2022 年 1 月 1 日—1 月 20 日，

2.活动内容：组织“中国梦、航空梦”航空科普公开课

走进航空航天特色学校。

（四）广东省青少年无人机大赛

1.时间地点：2022年 1月 1日，地点：恩平市第一中学

2.竞赛项目：旋翼赛蜂群舞蹈编程赛（无人机编程创意

编队赛）、旋翼赛个人飞行赛（无人机竞速赛）、旋翼赛团

体飞行赛（无人机团体竞速赛）、旋翼赛物流搬运赛、创意

图形编程赛、固定翼无人机巡航赛、固定翼无人机着舰赛、

固定翼模拟飞行个人竞速赛、固定翼模拟飞行团体竞速赛、
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固定翼赛模拟飞行空中格斗赛、陆空人工智能竞速赛无人机

3D 打印创意设计与制作比赛、航空科普绘画大赛、“弘扬冯

如精神，讲好航空故事”微视频创意赛、“冯如五号腾飞”

设计制作赛、“未来航空人”智慧飞行（体验赛）、多旋翼无

人机应急救援赛（体验赛）。

三、防疫方案

1.所有参加活动的师生、工作人员等报到时，请提交个

人健康承诺书、14 天内的粤康码绿码、行程卡、48 小时核

酸阴性证明材料（医院纸质证明或者截图），粤康码非绿码

的师生不允许参加活动。

2.所有参与本次活动的师生须全程佩戴口罩，自觉配合

组委会体温检测，体温不正常者，不允许参加嘉年华活动。

附件：第四届广东省青少年航空航天科普嘉年华活动航

空竞赛项目报名表

第四届广东省青少年航空航天科普嘉年华活动组委会

广东省航空学会（代章）

2021 年 12 月 7 日

（联系人：东莞市第八中学梁老师，手机： 18929199107，

广东省航空学会彭老师，手机：13160512110，邮箱：

2422553065@qq.com；李老师，手机：13539853575）
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附件：

第四届广东省青少年航空航天科普嘉年华活动

航空竞赛项目报名表

学校（单位）： 老师： 电话：

序

号
姓名 学校 团体 指导老师 参赛项目 组别

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15


